05公財学農第74号
令和5年7月14日

農業関係高等学校長　様
農場代表　　　　　　様

公益財団法人 全国学校農場協会
理事長　　日置　司明
研究局長　　田代　善則
部会長　　大野　真也
(公印省略)

研究局専門部会　生活関連学科に関するアンケートについて（依頼）

盛夏の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
　さて、研究局教育課程専門部生活部会では、生活関連学科（コース・系列も含む）が抱える諸問題について下記のとおりアンケートを実施いたします。
　つきましては、校務ご多用の折、誠に申し訳ありませんが、何卒ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。
なお、調査結果につきましては、本協会発行の研究集録において報告し、全国の先生方の参考資料となるようにさせていただきます。また、本調査におきましては全国の生活関連科目の開設状況も掌握したいと考えており、学校設定科目等を含め、１科目でも生活関連の科目を開設している学校にご回答いただきたく存じます。

記

１　調査内容　　生活科の実態調査
[bookmark: _Hlk513812307]２　調査対象　　全国の農場協会会員校のうち、生活関連専門科目を導入している学校

３　調査方法　　公益財団法人全国学校農場協会ＨＰより調査ページへ進み、ご回答ください。
（http://nojokyokai.or.jp/　会員情報→教育課程専門部会）
　　　　　　　　または、ＱＲコードを読み取りご回答ください。
（Google Formにてご回答いただきます。）
・依頼文書　　　　　　　　　  　1枚

４　調査期限　　令和5年8月31日（木）までに、Google Form にてご回答ください。

５　問合せ先　　静岡県立小笠高等学校
〒439-0022　静岡県菊川市東横地1222-3
研究局教育課程専門部委員会　生活部会
担当者　　山下　高充
TEL　0537-35-3181（代表）　FAX　0537-36-4690
Eﾒｰﾙ　takamitsu01.yamashita@edu.pref.shizuoka.jp